
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства 

Пермского края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края, 

аттестационными комиссиями, формируемыми уполномоченными 

органами государственной власти Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта 2024 г.  

№ 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории» 

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

  

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования 
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым 
к высшей квалификационной 
категории, в декабре 2025 года, 
утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Пермского края  
от 20 июня 2025 г. № 26-01-06-687 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



 2 

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере образования на территории 

Пермского края, аттестуемых с целью установления соответствия уровня 

квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 

категории, в декабре 2025 года, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 20 июня 2025 г. № 26-01-06-687  

(в редакции приказа Министерства образования и науки Пермского края  

от 09 июля 2025 г. № 26-01-06-795), изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр                                                                                           Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



 

Приложение к приказу  
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от   № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 20.06.2025 г. №26-01-06-687 
 

 
СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций,  
осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым  

к высшей квалификационной категории, в декабре 2025 года 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Кудымкарский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Антипова Наталья Владимировна МБОУ «СОШ № 2» учитель музыка 

2 Город Пермь Придчина Светлана Петровна МАОУ «Дуплекс» 
г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

3 Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Байбакова Елена Юрьевна МБДОУ «Детский сад 
№ 30» 

учитель-логопед  

4 Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Балакирева Екатерина Сергеевна МБДОУ «Детский сад 
№ 23» 

музыкальный 
руководитель 

  

5 Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Попова Анастасия Александровна МБДОУ «Детский сад 
№ 15» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



2 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
6 Александровский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чащина Елена Валерьевна МБОУ «СОШ № 6» учитель английский язык 

7 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Иртуганова Гульнара Мавлитовна МАОУ 
«Елпачихинская СОШ» 

учитель-логопед  

8 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кодирова Альфия  Самигулловна МАОУ «Тюндюковская 
СОШ» 

учитель родной 
(татарский) 
язык, родная 
(татарская) 
литература, 
русский язык, 
русская 
литература 

9 Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тляшева Резеда Рафиковна МАДОУ «Бардымский 
детский сад» 

инструктор  
по физической 
культуре 

 

10 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Аксенова Евгения Юрьевна МАУ ДО ДДЮТ педагог 
дополнительного 
образования 

  

11 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Белозерова Валентина Александровна МАОУ «Школа № 5» учитель русский язык, 
литература 

12 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Боровая Елена  Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 72» 

воспитатель   

13 Муниципальный 
округ город 
Березники 

Дульнева Наталья Евгеньевна МАДОУ «Детский сад 
№ 73» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



3 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

14 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Касаткина Светлана Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 80» 

воспитатель   

15 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Корепанова Любовь Геннадьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 92» 

воспитатель   

16 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Кузнецова Наталья Николаевна ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель  

17 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Кузьменко Ирина Владимировна МАОУ СОШ № 8 учитель английский язык 

18 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Малюгина Елена Леонидовна МАДОУ «Детский сад 
№ 66» 

музыкальный 
руководитель 

  

19 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Мезрина Наталья Леонидовна МАОУ «Школа № 5» учитель начальные 
классы 

20 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Могилевец Надежда Григорьевна МАОУ «Школа № 7» педагог-психолог   

21 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 
 
 

Неклюдова Ольга Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 58» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



4 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
22 Муниципальный 

округ город 
Березники 
Пермского края 

Никитина Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 30 учитель начальные 
классы 

23 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Никулина Екатерина Евгеньевна МАДОУ «Детский сад 
№ 66» 

музыкальный 
руководитель 

 

24 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Ништа Марина Владиславовна МАДОУ «Детский сад 
№ 38» 

музыкальный 
руководитель 

 

25 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Онянова Екатерина Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 81» 

воспитатель  

26 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Пашихина Татьяна Борисовна МАУ ДО ДДЮТ педагог 
дополнительного 
образования 

 

27 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Полина Вера Ивановна МАДОУ «Детский сад 
№ 67» 

воспитатель  

28 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Попова Светлана Николаевна МАОУ «Школа № 7» учитель физическая 
культура 

29 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Поцелуйкина  Анна Сергеевна МАОУ «Школа № 7» учитель география, 
история 

30 Муниципальный 
округ город 
Березники 

Пупырева Елена Викторовна МАУ ДО ДДЮТЭ педагог 
дополнительного 
образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



5 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

31 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Рылова Ирина Александровна МАОУ СОШ № 17 учитель история, 
обществознание 

32 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Сивцева Татьяна Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 80» 

воспитатель  

33 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Слобожанинова Елена Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 77» 

воспитатель  

34 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Соловьева Ирина Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 72» 

музыкальный 
руководитель 

 

35 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Тухтасинов Анвар Тохирович ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель  

36 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Ушакова Наталья Петровна ГБПОУ «БКСТиКИ» мастер 
производственног
о обучения 

 

37 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Фокина Янина Дмитриевна МАДОУ «Детский сад 
№ 73» 

воспитатель  

38 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 
 
 

Фролова Ирина Владимировна МАУ ДО «Школа им. 
Л.А.Старкова» 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



6 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
39 Муниципальный 

округ город 
Березники 
Пермского края 

Хабибулина Надежда Леонидовна МАДОУ «Детский сад 
№ 73» 

педагог-психолог   

40 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Чепурова Ольга Юрьевна МАОУ гимназия № 9 учитель английский язык 

41 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Черепанова Светлана Сергеевна МАОУ гимназия № 9 учитель  музыка 

42 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Ширёва Ольга Игоревна МАОУ «Школа № 4 
для обучающихся 
с ОВЗ» 

учитель-логопед   

43 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Щеголихина Наталья Борисовна МАДОУ «Детский сад 
№ 67» 

воспитатель   

44 Муниципальный 
округ город 
Березники 
Пермского края 

Юркова Елена Павловна МАОУ СОШ № 30 учитель начальные 
классы 

45 Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Цаплина Надежда Васильевна МБОУ «Березовская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

46 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Белослудцева Наталья Владимировна МБОУ «ВОК» педагог 
дополнительного 
образования 

  

47 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Карасева Светлана Геннадьевна МБОУ «ВОК» учитель физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



7 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

48 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Костылев Игорь Валерьевич МБОУ «ВОК» учитель физическая 
культура 

49 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сальников Андрей Михайлович МБОУ «ВОК» учитель история, 
обществознание 

50 Верещагинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ушакова Наталья Владимировна МБОУ «Школа 
ТРЭНД» 

учитель история, 
обществознание 

51 Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Горячева Анна Валерьевна МБОУ «Гайнская 
СОШ» 

учитель английский язык 

52 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Апрускина  Ирина Андреевна МАДОУ «Детский сад 
№ 5» г.Горнозаводска 

 воспитатель   

53 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Волкова Юлия Борисовна МАОУ «СОШ № 3» 
г.Горнозаводска 

 учитель физическая 
культура 

54 Горнозаводский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шерстобитова Нина Александровна МАОУ «СОШ № 1» 
г.Горнозаводска 

 учитель начальные 
классы 

55 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Гордеева Татьяна  Борисовна МБОУ СОШИ учитель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



8 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
56 Губахинский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кукушкина Наталья Владимировна МАОУ «СОШ № 14» 
(НОЦ) 

учитель русский язык, 
литература 

57 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Линник Оксана Николаевна МАДОУ «Золотой 
ключик» 

воспитатель   

58 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Михеева Наталья Алексеевна МАОУ «СОШ № 14» 
(НОЦ) 

учитель физика, 
информатика 

59 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шукшина Вера Анатольевна МАДОУ детский сад 
«Теремок» 

воспитатель   

60 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шухардина Елизавета Ивановна МАОУ «Школа № 2» учитель информатика 

61 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ваншина Елена Викторовна МБОУ «ДСОШ 
№1»(КШ) 

учитель начальные 
классы 

62 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Иванова Надежда Петровна МБДОУ 
«Полазненский детский 
сад №7» 

воспитатель   

63 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Моисеева Марина Валерьевна МБОУ «ДСОШ №2» учитель русский язык, 
литература 

64 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 

Пономарева Ирина Геннадьевна МБДОУ 
«Полазненский детский 
сад №7» 

старший 
воспитатель 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



9 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

65 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сабынина Ольга Анатольевна МБДОУ «ДДС 16 
«ПроУспех» 

инструктор  
по физической 
культуре 

  

66 Добрянский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тотьмянина Екатерина Анатольевна МБОУ «ПСОШ №3» учитель русский язык, 
литература 

67 Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кирьянова  Наталья  Викторовна МБОУ «Брюховская 
С(К)ОШИ» 

учитель начальные 
классы 

68 Городской округ 
ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Злобина  Ирина Геннадьевна МБДОУ «Детский сад 
№ 4» 

музыкальный 
руководитель 

 

69 Городской округ 
ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Лебедева Елена  Анатольевна МБДОУ «Детский сад 
№ 4» 

педагог-психолог  

70 Городской округ 
ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Суркова Наталья Михайловна МБДОУ «Детский сад 
№ 4» 

учитель-логопед  

71 Городской округ 
ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

Ширинкина Тамара Николаевна МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звездный 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

72 Ильинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Катаева Екатерина Вавиловна МБУДО «Ильинский 
ЦДО» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

73 Ильинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Мальцева Ирина Михайловна МБОУ «Ильинская 
СОШ № 1» 

учитель история, 
обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



10 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
74 Ильинский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Югова Мария Борисовна МБОУ «Ильинская 
СОШ № 1» 

учитель начальные 
классы 

75 Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кривощекова Елена Станиславовна МБОУ «МСОШ» учитель русский язык, 
литература 

76 Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мазунина Ирина Владимировна МБОУ «Карагайская 
СОШ № 2» 

учитель-логопед   

77 Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шиврина Лариса Анатольевна МБДОУ «ЦРР - 
Карагайский детский 
сад № 4» 

инструктор  
по физической 
культуре 

  

78 Кизеловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ямов Олег Анатольевич МБОУ СОШ № 1 учитель физическая 
культура 

79 Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Аксёнова Людмила Геннадьевна МБОУ «Кишертская 
СОШ имени Л.П. 
Дробышевского» 

учитель начальные 
классы 

80 Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бачурина Наталья Николаевна МБОУ «Кишертская 
СОШ имени Л.П. 
Дробышевского» 

учитель математика 

81 Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гладких Ольга Александровна МКОУ «Посадская 
ОШИ для 
обучающихся с ОВЗ» 

учитель адаптивная 
физическая 
культура 

82 Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 

Старцева Любовь Павловна МБОУ «Кишертская 
СОШ имени Л.П. 
Дробышевского» 

учитель биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



11 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

83 Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чувызгалова Людмила Ивановна МБОУ «Кишертская 
СОШ имени Л.П. 
Дробышевского» 

учитель труд 
(технология) 

84 Красновишерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Золотухина Татьяна Юрьевна МБДОУ «Радуга» музыкальный 
руководитель 

  

85 Красновишерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ильиных Елена Николаевна МБОУ СОШ № 1 учитель физическая 
культура 

86 Красновишерский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Смолягина Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 1 педагог 
дополнительного 
образования 

  

87 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Каримова Ильзира Миннуровна МАОУ «Школа-
гимназия № 1» 

учитель английский язык 

88 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Коротаева Галина Викторовна МБДОУ «Майский» воспитатель  

89 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Малова Наталия Валерьевна МБОУ «Майская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

90 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Мизёва Валентина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 8» учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



12 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
91 Краснокамский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Москвина Венера Газизяновна МБДОУ «Майский» воспитатель  

92 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Погоржальская Елена Викторовна МАОУ «Школа-
гимназия № 1» 

учитель русский язык, 
литература 

93 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Поспелова Екатерина Аркадьевна МАОУ «Гимназия 
№ 5» 

учитель начальные 
классы 

94 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сединина  Лариса Петровна МАОУ «СОШ № 8» учитель начальные 
классы 

95 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шипкова Татьяна Федоровна МАОУ «Школа-
гимназия № 1» 

учитель начальные 
классы 

96 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шнейдер Светлана Игоревна МАДОУ «Детский сад 
№ 11» 

педагог-психолог   

97 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Южанина Ольга Васильевна МАДОУ «Детский сад 
№ 1» 

учитель-логопед   

98 Краснокамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Юхнина Софья Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 11» 

музыкальный 
руководитель 

  

99 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 

Ванькова Елена Ивановна МБОУ «Верх-
Иньвенская СОШ» 

учитель русский язык, 
литература, 
коми-пермяцкий 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



13 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края язык 

100 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Васькина Лариса Леонидовна МБДОУ «Детский сад 
№ 11» 

инструктор  
по физической 
культуре 

  

101 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Власова Татьяна Ивановна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

102 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Лесникова Елена Дмитриевна МБДОУ «Детский сад 
№ 16» 

воспитатель   

103 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Майбурова Людмила Владимировна МБОУ «Сервинская 
ООШ» 

музыкальный 
руководитель 

  

104 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Нечаева Татьяна Юрьевна МОБУ «Гимназия № 3» 
г.Кудымкара 

учитель математика 

105 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Плотникова Надежда Григорьевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

106 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рочева  Татьяна Андреевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

107 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Рудова Валентина  Антоновна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



14 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
108 Кудымкарский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Старцева Анна Максимовна МБОУ «Школа – 
детский сад № 12» 

воспитатель  

109 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Хорошева Александра Петровна МБДОУ «Детский сад 
№ 22» 

воспитатель  

110 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Хорошева Ирина Анатольевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

111 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Хорошева Марина Михайловна МАОУ «Белоевская 
ОШИ для 
обучающихся с ОВЗ» 

учитель  начальные 
классы 

112 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Четина Люция Вячеславовна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

113 Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Четина Майя Владимировна МБДОУ «Детский сад 
№ 22» 

воспитатель   

114 Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Колегова Лилия Фаатовна МБОУ 
«Большеусинская 
СОШ» 

учитель химия, биология 

115 Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Менгалиева Светлана Менгариповна МБОУ 
«Большегондырская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

116 Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 

Мымрина Тамара Мефодьевна МБОУ 
«Большекустовская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



15 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

117 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Алексеева  Татьяна  Юрьевна МАОУ «Гимназия 
№ 16» 

учитель начальные 
классы 

118 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бушминский  Андрей  Анатольевич  МАОУ «Шадейская 
СОШ» 

учитель физическая 
культура  

119 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Дудина  Ольга  Николаевна МАОУ «Гимназия 
№ 16» 

учитель биология 

120 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Дуракова Светлана Алексеевна МАОУ «Гимназия 
№ 16» 

воспитатель   

121 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Зольникова Ирина Юрьевна ГБПОУ «ККАТУ» педагог-психолог   

122 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кирякова Наталия Валентиновна МАОУ «СОШ № 10» учитель начальные 
классы 

123 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Козионова Лариса Викторовна МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 11» 

учитель-логопед   

124 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Крюкова  Наталия  Валерьевна МАОУ «Плехановская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



16 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
125 Кунгурский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Курилова Татьяна Александровна МАОУ лицей №1 
города Кунгура 

учитель физика 

126 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Курочкина Надежда Рафаиловна МАОУ СОШ №1 учитель физическая 
культура 

127 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мальгина  Татьяна  Александровна МАОУ «Плехановская 
СОШ» 

педагог-
библиотекарь 

  

128 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Миронова  Любовь Сергеевна МАОУ «Калининская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза Ф.П. 
Хохрякова» 

учитель начальные 
классы 

129 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Попова  Анна Дмитриевна  МАОУ «Шадейская 
СОШ» 

учитель математика  

130 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сибирякова Наталия  Михайловна МАУДО «ЦДОД «Дар»  педагог-
организатор  

 

131 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Спиридонова  Анна  Станиславовна МАДОУ «Центр 
развития ребенка – 
детский сад № 2» 

старший 
воспитатель 

 

132 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Усенкова Наталья Васильевна МАОУ «СОШ № 10» учитель начальные 
классы 

133 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 

Федотова Светлана Викторовна МАОУ «Калининская 
СОШ имени Героя 
Советского Союза Ф.П. 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



17 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края Хохрякова» 

134 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шайпак Венера Жумабаевна МАОУ «Ергачинская 
СОШ» 

учитель музыка 

135 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шипилова Лариса Валерьевна МАОУ лицей № 1 
города Кунгура 

учитель информатика 

136 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Юшкова  Юлия  Александровна МАОУ «Плехановская 
СОШ» 

учитель биология, химия 

137 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Андриевская Татьяна Аркадьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 39» 

воспитатель 

  

138 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гордеева Лариса Сергеевна ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

139 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Грачева Ирина Леонидовна МБДОУ «Детский сад 
№ 11» 

старший 
воспитатель 

  

140 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кирякова Наталья Владимировна МАОУ «Лицей 
«ВЕКТОРиЯ» 

учитель-логопед 

  
141 Лысьвенский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Маковецкая Оксана Владимировна ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



18 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
142 Лысьвенский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Михалева Анна Павловна МАОУ «СОШ № 3» учитель химия 

143 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Овсянникова Ирина Валентиновна МБОУ «СОШ № 2 
с УИОП» 

учитель начальные 
классы 

144 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Разницына Елена Викторовна МАОУ «СОШ № 3» учитель английский язык 

145 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Смирнова Светлана Валентиновна МАДОУ «Детский сад 
№ 39» 

воспитатель 

  

146 Лысьвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чугунова Елена Борисовна ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

147 Нытвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Безушко Надежда Валентиновна МБОУ СОШ № 3 
г.Нытва им.Ю.П. 
Чегодаева 

учитель начальные 
классы 

148 Нытвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Золотовская Елена Васильевна МБОУ СОШ № 3 
г.Нытва им.Ю.П. 
Чегодаева 

учитель начальные 
классы 

149 Нытвенский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Петрище Сергей Анатольевич МАОУ ДО СШ 
«Лидер» г.Нытва 

тренер-
преподаватель 

 

150 Нытвенский 
муниципальный 
округ Пермского 

Сандракова Елена Сергеевна МБОУ ООШ № 2 
г. Нытва 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



19 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

151 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бабушкина Оксана Александровна МБОУ «Октябрьская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

152 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Болева Татьяна Николаевна МБОУ «Октябрьская 
СОШ № 1» 

учитель начальные 
классы 

153 Октябрьский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Гашкова Наталия Владимировна МКОУ «С(К)ОШ-И для 
учащихся с ОВЗ» 

учитель  

154 Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кожевникова Ольга Сергеевна МБОУ «Ординская 
СОШ» 

учитель история, 
обществознание 

155 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Головнина Любовь Михайловна МБ ДОУ ДС «Сказка» воспитатель   

156 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Занина Людмила Валентиновна  ГБПОУ «ОКОиПТ» преподаватель  

157 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Курбанова Галина Александровна МБОУ «СОШ № 4 
г.Осы» 

учитель музыка 

158 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Окулова Ангелина Анатольевна МБОУ «СОШ № 3 
г.Осы» 

учитель химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



20 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
159 Осинский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пьянкова Татьяна Александровна МАДОУ ЦРР – д/с 
«Лира» 

старший 
воспитатель 

  

160 Осинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Штокало Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ № 4 
г.Осы» 

учитель начальные 
классы 

161 Оханский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ботина Галина Николаевна МБОУ СОШ № 1 
г.Оханска 

учитель начальные 
классы 

162 Оханский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Меньшакова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 1 
г.Оханска 

учитель начальные 
классы 

163 Город Пермь Алексеева Марина Викторовна МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 161» 
г.Перми 

методист  

164 Город Пермь Анкудинова Марина  Сергеевна МАОУ «Лицей № 3 
имени В.А. Штэфана» 
г.Перми 

учитель физическая 
культура 

165 Город Пермь Ахтарыева  Роза Тавзиковна МАДОУ «Детский сад 
«Город мастеров» 
г.Перми 

воспитатель  

166 Город Пермь Бакина Галина Михайловна ГБПОУ «Пермский 
краевой колледж 
«Оникс» 

преподаватель  

167 Город Пермь Баландина Светлана Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 422» г.Перми 

старший 
воспитатель 

 

168 Город Пермь Барыева  Гульфиза Мирзовна МАДОУ «Детский сад 
№ 369» г.Перми 

воспитатель  

169 Город Пермь Батина  Любовь  Владимировна  МАОУ «СОШ № 6» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

170 Город Пермь Бездомникова Елена Владимировна МАДОУ «Планета методист  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



21 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
«Здорово» г.Перми 

171 Город Пермь Бирюков  Юрий Олегович МАУ ДО ДЮЦ 
«Фаворит» г. Перми 

тренер-
преподаватель 

 

172 Город Пермь Бондаренко Аполлинария Александровна МАОУ «Экошкола» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

173 Город Пермь Боровик Анастасия Владимировна МАОУ «ШБиП» 
г.Перми 

учитель география 

174 Город Пермь Бочкарёва Галина Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
«Калейдоскоп» г.Перми 

воспитатель  

175 Город Пермь Буторина Наталья  Леонидовна МАОУ «СОШ № 101» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

176 Город Пермь Вазитова Леана Касимовна МАДОУ «Детский сад 
№ 369» г.Перми 

воспитатель  

177 Город Пермь Валиуллина Розалия Музиповна МАОУ «СОШ № 65 
с углубленным 
изучением английского 
языка» г.Перми 

учитель немецкий язык 

178 Город Пермь Васюкова Наталья Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

 

179 Город Пермь Вачегина Наталья Петровна МАОУ «Гимназия 
№ 33» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

180 Город Пермь Величко Альбина Фаритовна МАОУ «СОШ № 118» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

181 Город Пермь Газизуллина Вера Павловна МАОУ «Открытая 
школа» г.Перми 

учитель математика 

182 Город Пермь Герасимова Екатерина Дмитриевна ГБПОУ «ПППК» преподаватель  
183 Город Пермь Григоренко Наталия Ивановна МАДОУ «Детский сад 

«Калейдоскоп» г.Перми 
воспитатель  

184 Город Пермь Девяткова Елена Валерьевна МАОУ «СОШ № 153 
с углубленным 
изучением 
иностранных языков» 
г.Перми 

учитель английский язык 

185 Город Пермь Девяткова Людмила Борисовна МАДОУ «АртГрад» 
г. Перми 

музыкальный 
руководитель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



22 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
186 Город Пермь Деменева Светлана  Юрьевна МАОУ «СОШ № 30» 

г.Перми 
учитель математика 

187 Город Пермь Дозморова Ольга Борисовна МАОУ «Инженерная 
школа им. М.Ю. 
Цирульникова» 
г.Перми 

учитель иностранный 
язык 

188 Город Пермь Долгих Оксана Владимировна МАОУ «Адаптивная 
школа - интернат 
«Ступени» г.Перми» 

учитель математика 

189 Город Пермь Долгих Лариса Владимировна МАОУ «СОШ № 76» 
г.Перми 

учитель английский язык 

190 Город Пермь Домнина Татьяна  Витальевна МАОУ «Гимназия 
№ 10» г.Перми 

учитель английский язык 

191 Город Пермь Дробинина Наталья Германовна МАОУ «СОШ № 55» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

192 Город Пермь Дружинина Екатерина Сергеевна МАОУ «Траектория» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

193 Город Пермь Дудина  Юлия Николаевна МАОУ «Адаптивная 
школа - интернат 
«Ступени» г.Перми» 

учитель русский язык, 
литература 

194 Город Пермь Дыренкова Венера Римовна МАДОУ «Детский сад 
«Калейдоскоп» г.Перми 

воспитатель  

195 Город Пермь Дьячкова Татьяна  Борисовна МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 69» 
г.Перми 

воспитатель  

196 Город Пермь Егорова Нина Анатольевна МАОУ «СОШ № 14» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

197 Город Пермь Еловикова Елена Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
«IТ мир» г.Перми 

воспитатель  

198 Город Пермь Елохова Валентина Витальевна МАОУ «СОШ № 42» 
г.Перми 

педагог-
библиотекарь 

 

199 Город Пермь Женихова Надежда Михайловна МАОУ «Лицей № 10» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

200 Город Пермь Закирова Светлана Загитовна МАОУ «Гимназия 
№ 11 им. С.П. 

учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



23 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Дягилева» г.Перми 

201 Город Пермь Зимникова Галина Владимировна МАДОУ «Эврика» 
г.Перми 

педагог-психолог  

202 Город Пермь Ибраева Гульфиза Миннимулловна МАОУ «СОШ № 79» 
г.Перми 

учитель немецкий язык 

203 Город Пермь Иванова Ирина Михайловна ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
«Пермского края» 

учитель математика 

204 Город Пермь Ильина Неля Николевна МАОУ «Лицей № 3 
имени В.А. Штэфана» 
г.Перми 

учитель математика 

205 Город Пермь Казымова  Марина Сергеевна МАОУ «ЭнергоПолис» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

206 Город Пермь Карпова Маргарита Андреевна МАУ ДО ЦДТ «Шанс» 
г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

207 Город Пермь Каткова Татьяна Павловна МАОУ «СОШ № 55» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

208 Город Пермь Кашина Елена Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 103» г.Перми 

воспитатель  

209 Город Пермь Каюмова Юлия Викторовна МАОУ «СинТез» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

210 Город Пермь Керимова  Ирина Юрьевна МАОУ «СОШ № 22» 
г.Перми 

учитель французский 
язык 

211 Город Пермь Климантова  Вера  Павловна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 67» 
г.Перми 

педагог - 
психолог 

 

212 Город Пермь Козлов Евгений Андреевич МАОУ «СОШ № 55» 
г.Перми 

учитель физическая 
культура 

213 Город Пермь Кондораки  Марина  Сабировна МАОУ «СОШ № 76» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

214 Город Пермь Коробова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ № 3» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



24 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
215 Город Пермь Костарева Екатерина Вячеславовна МАОУ «СОШ № 6» 

г.Перми 
учитель начальные 

классы, 
английский язык 

216 Город Пермь Красильникова Юлия  Анатольевна МАОУ «СОШ № 28» 
г.Перми 

учитель английский язык 

217 Город Пермь Круглова  Сания Ахтамшаевна МАОУ «СОШ № 28» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

218 Город Пермь Кудрина Светлана Михайловна МАДОУ «Детский сад 
«Галактика» г.Перми 

социальный 
педагог 

 

219 Город Пермь Кулецкая Альбина Зайнтдиновна МАДОУ «Старт» 
г.Перми 

воспитатель  

220 Город Пермь Куцомеля Татьяна  Семеновна МАОУ «ШБиП» 
г.Перми 

учитель математика 

221 Город Пермь Лабукина Наталья  Александровна МАОУ «СОШ № 30» 
г.Перми 

учитель математика 

222 Город Пермь Лебедева Светлана Константиновна МАОУ «СОШ № 76» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

223 Город Пермь Леготкина Татьяна Николаевна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 35» 
г.Перми 

воспитатель  

224 Город Пермь Линкевич  Марина Александровна МАДОУ «Детский сад 
№ 407» г.Перми 

воспитатель  

225 Город Пермь Липина Вера  Александровна МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 
г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

226 Город Пермь Лихачёва Ольга  Николаевна МАОУ «СОШ № 3» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

227 Город Пермь Лобанова Оксана Сергеевна МАОУ «Школа - 
интернат № 85» 
г.Перми 

учитель математика 

228 Город Пермь Лузина Алена Сергеевна МАОУ «СОШ № 14» 
г.Перми 

учитель английский язык 

229 Город Пермь Лыгалова Олеся Алексеевна МАУ ДО «ЦДТ «Ритм» 
г.Перми 

педагог - 
организатор 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



25 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
230 Город Пермь Лыскова Елена Владимировна ЧОУ «Гимназия 

им.М.И.Пинаевой» 
учитель английский язык 

231 Город Пермь Лягаева Светлана Валерьевна МАОУ «Гимназия 
№ 10» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

232 Город Пермь Макашова Диана Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 167» г.Перми 

воспитатель  

233 Город Пермь Макурина Надежда Андреевна МАОУ «СОШ № 1» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

234 Город Пермь Малых Наталья Юрьевна ЧДОУ «РЖД детский 
сад № 29» 

учитель-логопед  

235 Город Пермь Малышева  Алла Анатольевна МАОУ «Гимназия №1» 
г.Перми 

учитель биология, химия 

236 Город Пермь Мальцева Олеся Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 103» г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

 

237 Город Пермь Мальцева Наталья Анатольевна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 403» 
г.Перми 

педагог-психолог  

238 Город Пермь Мальцева Анна Михайловна МАОУ «Лицей № 3 
имени В.А. Штэфана» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

239 Город Пермь Масальских Татьяна Олеговна МАОУ «СОШ № 7» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

240 Город Пермь Маторнова Татьяна Николаевна ГБПОУ «ПППК» преподаватель  
241 Город Пермь Матрохина  Екатерина Ивановна МАОУ «Флагман» 

г.Перми 
учитель русский язык, 

литература 
242 Город Пермь Миролюбова Ольга Николаевна МАОУ «СОШ № 91» 

г.Перми 
учитель начальные 

классы 
243 Город Пермь Морозов Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 7» 

г.Перми 
учитель математика 

244 Город Пермь Морозова Лариса Фатыховна МАДОУ «Детский сад 
№ 369» г.Перми 

воспитатель  

245 Город Пермь Мосина  Вероника  Николаевна МАДОУ «Академика» 
г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

 

246 Город Пермь Мошева Светлана Евгеньевна МАОУ «СОШ № 127» учитель физическая 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



26 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
г.Перми культура 

247 Город Пермь Наумчук Светлана Анатольевна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Ступени» г.Перми» 

учитель начальные 
классы 

248 Город Пермь Некрасова Юлия Михайловна МАОУ «СОШ № 32 
им.Г.А.Сборщикова» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

249 Город Пермь Некрасова Марина Юрьевна МАОУ «СОШ № 131» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

250 Город Пермь Немцова  Наталья  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 122 
с углубленным 
изучением 
иностранных языков» 
г.Перми 

учитель математика 

251 Город Пермь Никитасенко Светлана  Николаевна МАОУ «Гимназия 
№ 6» г.Перми 

учитель география 

252 Город Пермь Никонова  Юлия  Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
«Город мастеров» 
г. Перми 

воспитатель  

253 Город Пермь Никулина Людмила Юрьевна МАДОУ «Лидер» 
г. Перми 

воспитатель  

254 Город Пермь Никулина  Мария Александровна МАОУ «Лицей № 8» 
г. Перми 

учитель история 

255 Город Пермь Никулина  Татьяна Федоровна МАОУ «СОШ № 76» 
г. Перми 

учитель математика 

256 Город Пермь Нохрина Галина Петровна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Ступени» г.Перми» 

учитель начальные 
классы 

257 Город Пермь Овчинникова Лариса Витальевна МАОУ «СОШ № 37» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

258 Город Пермь Окунева Анастасия Петровна МАОУ «Город дорог» 
г.Перми 

учитель музыка 

259 Город Пермь Отинова Анна Александровна МАОУ 
«Экономическая школа 
№ 145» г.Перми 

учитель информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



27 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
260 Город Пермь Ошева Ольга Борисовна МАДОУ «Эврика» 

г.Перми 
воспитатель  

261 Город Пермь Паршакова Юлия  Алексеевна МАОУ «Гимназия 
№ 31» г. Перми 

воспитатель  

262 Город Пермь Пашова Ксения Алексеевна МАДОУ «ЭКОСАД» 
г.Перми 

воспитатель  

263 Город Пермь Передернина Елена  Георгиевна МАДОУ «Детский сад 
№ 369» г.Перми 

инструктор  
по физической 
культуре 

 

264 Город Пермь Платонова Наталья  Геннадьевна МАОУ «СОШ № 116» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

265 Город Пермь Плотникова Татьяна Анатольевна МАУ ДО «ЦДТ «Ритм» 
г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

266 Город Пермь Полибина Юлия Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 377» г.Перми 

воспитатель  

267 Город Пермь Попова Мария Федоровна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 178» 
г.Перми 

воспитатель  

268 Город Пермь Приказчиков Игорь Владимирович ГБПОУ ПМК преподаватель  

269 Город Пермь Протасова Лариса Борисовна МАДОУ «Детский сад 
№ 393» г.Перми 

учитель-логопед  

270 Город Пермь Ракко Владимир Германович МАУ ДО ДЮЦ 
«Фаворит» г.Перми 

тренер-
преподаватель 

 

271 Город Пермь Савельева Ольга Александровна МАОУ «ЭнергоПолис» 
г.Перми 

учитель история, 
обществознание 

272 Город Пермь Садыкова Ольга Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 377» г.Перми 

воспитатель  

273 Город Пермь Сальникова Ирина Дмитриевна ГБПОУ «ПХТТ» преподаватель  
274 Город Пермь Санникова Елена Евгеньевна МАОУ «Гимназия 

№ 31» г.Перми 
учитель английский язык 

275 Город Пермь Сергеева Ольга Александровна МАОУ «Лицей № 10» 
г.Перми 

учитель география 

276 Город Пермь Середкина Фирая Фирдависовна МАОУ «СОШ № 134» учитель музыка 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



28 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
г.Перми 

277 Город Пермь Сизова Вера Филимоновна МАУ ДО «ЦДОДД 
«Луч» г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

278 Город Пермь Силантьева Елена Юрьевна КГАПОУ ПСК преподаватель  
279 Город Пермь Сиухина Ксения  Александровна МАОУ «Гимназия 

№ 3» г.Перми 
учитель начальные 

классы 
280 Город Пермь Смыслова Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 116» 

г.Перми 
учитель начальные 

классы 
281 Город Пермь Соловьева Елена Николаевна МАДОУ «Детский сад 

«Калейдоскоп» г.Перми 
музыкальный 
руководитель 

 

282 Город Пермь Старцева Юлия Вячеславовна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 178» 
г.Перми 

воспитатель  

283 Город Пермь Такташкин Дмитрий Анатольевич МАУ ДО ЦДТ 
«Юность» г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

284 Город Пермь Таратухин Алексей Владимирович МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 
г. Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

285 Город Пермь Терехина Ирина Анатольевна МАОУ «СОШ № 135» 
г.Перми 

учитель физическая 
культура 

286 Город Пермь Тимошенко Елизавета Сергеевна МАДОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 178» 
г.Перми 

воспитатель  

287 Город Пермь Титова Юлия  Викторовна МАОУ «СОШ № 3» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

288 Город Пермь Ткаченко Любовь Викторовна МАОУ «СОШ № 37» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

289 Город Пермь Токаева Мария Викторовна МАУ ДО «ЦДТ «Ритм» 
г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

290 Город Пермь Томилова  Наталья  Леонтьевна  МАОУ «Гимназия учитель русский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



29 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
№ 31» г. Перми 

291 Город Пермь Трушникова Ирина Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

292 Город Пермь Тутынина Надежда Викторовна ГБПОУ «ПНК» преподаватель  

293 Город Пермь Тухтаназарова Эльвира Адашалиевна МАОУ «Флагман» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

294 Город Пермь Удальчикова  Людмила Леонидовна ГБУПК «ЦППМСП» учитель-
дефектолог 

 

295 Город Пермь Федорова Оксана Владимировна МАОУ «Гимназия 
№ 31» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

296 Город Пермь Федосеева Ольга Ивановна МАОУ «СОШ № 96» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

297 Город Пермь Халяпина Ирина Владимировна МАУ ДО ДЮЦ 
«Рифей» г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

298 Город Пермь Харина Альфия Салимзяновна МАДОУ «Центр 
развития ребенка – 
детский сад № 403» 
г.Перми 

учитель-логопед  

299 Город Пермь Харламова Екатерина Викторовна МАУ ДО «ЦДТ «Ритм» 
г.Перми 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

300 Город Пермь Чарушникова Ольга Владимировна МАОУ «Гимназия 
№ 1» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

301 Город Пермь Черепанова Наталья  Евгеньевна МАОУ «Гимназия 
№ 31» г.Перми 

учитель английский язык 

302 Город Пермь Чечушкова  Наталья Вячеславовна КГАПОУ ПСК преподаватель  
303 Город Пермь Шаехова Марина Васильевна МАОУ «СОШ № 79» 

г.Перми 
учитель начальные 

классы 
304 Город Пермь Швецова Юлия  Сергеевна МАДОУ «Детский сад 

№ 407» г.Перми 
музыкальный 
руководитель 

 

305 Город Пермь Шилкова Светлана  Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 120» г.Перми 

учитель-логопед  

306 Город Пермь Шлякова Татьяна Павловна МАДОУ «Детспорт» воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



30 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
г.Перми 

307 Город Пермь Щаникова Любовь Валентиновна ГБПОУ «ПППК» преподаватель  
308 Город Пермь Южанинова Ирина Валерьевна МАДОУ «Старт» 

г.Перми 
воспитатель  

309 Город Пермь Юрусова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 3» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

310 Город Пермь Юшкова Татьяна Филипповна  МАОУ «СОШ № 28» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

311 Город Пермь Яблокова Любовь  Степановна МАОУ «СОШ № 135» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

312 Город Пермь Яницкая Татьяна Евгеньевна МАОУ «Адаптивная 
школа «Спутник» 
г.Перми 

учитель история, 
черчение 

313 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Алимова Юлия Равшановна МАОУ «Усть-
Качкинская средняя 
школа» 

учитель русский язык, 
литература 

314 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Белоглазова Евгения Николаевна МАДОУ 
«Кондратовский 
детский сад «Ладошки» 

музыкальный 
руководитель 

 

315 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бушкова Наталья Николаевна МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

учитель информатика 

316 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ваземиллер Юлия Леонидовна МАДОУ «Гамовский 
детский сад «Мозаика» 

воспитатель  

317 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Даньшина Елена Витальевна МАДОУ 
«Двуреченский детский 
сад «Семицветик» 

воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



31 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
318 Пермский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Залазаева Юлия Вениаминовна МАДОУ 
«Кондратовский 
детский сад «Ладошки» 

воспитатель  

319 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Калачева Наталья Ефимовна МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

320 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Калашникова Ольга Николаевна МАДОУ «Юго-
Камский детский сад 
«Планета Детства» 

воспитатель  

321 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кучумова Ирина Владимировна МАДОУ «Култаевский 
детский сад «Егоза» 

воспитатель  

322 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Лимонова Екатерина Владимировна МАДОУ «Култаевский 
детский сад «Егоза» 

воспитатель  

323 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Литвинова Ольга Александровна МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

324 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мальцева Олеся Владимировна МАДОУ «Гамовский 
детский сад «Мозаика» 

учитель-логопед  

325 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мальцева Ирина Евгеньевна МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

учитель физическая 
культура 

326 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 

Муратова Лариса Александровна МАДОУ «Лобановский 
детский сад 
«Солнечный город» 

социальный 
педагог 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



32 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

327 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пятковская Светлана Николаевна МАОУ «Конзаводская 
средняя школа имени 
В.К. Блюхера» 

учитель химия, 
биология, 
география 

328 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рунина Елена Михайловна МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

учитель русский язык, 
литература 

329 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сивкова Елена Михайловна МАДОУ 
«Платошинский 
детский сад 
«Солнышко» 

воспитатель  

330 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сидорова Марина Анатольевна МАОУ «Мулянская 
средняя школа» 

учитель русский язык, 
литература 

331 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Суслопарова Елена Владимировна МАДОУ 
«Кондратовский 
детский сад «Ладошки» 

воспитатель  

332 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Фадина Людмила Григорьевна МАОУ 
«Нижнемуллинская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

333 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шарнина Анастасия Станиславовна МАДОУ «Лобановский 
детский сад 
«Солнечный город» 

воспитатель  

334 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Юдина Елена Евгеньевна МАДОУ «Култаевский 
детский сад 
«Колокольчик» 

воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



33 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
335 Сивинский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Воног Генриетта  Викторовна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

336 Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сунцова Елена Андреевна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

337 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Брезгина  Наталия  Евгеньевна МАОУ «Тохтуевская 
СОШ» 

учитель труд 
(технология) 

338 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бунина Елена Валентиновна МБОУ «Половодовская 
ООШ» 

учитель труд 
(технология) 

339 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Желудкова Елена Васильевна ГБПОУ «СТК» преподаватель   

340 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Журавлева Яна Эдуардовна ГБПОУ «Соликамский 
социально-
педагогический 
колледж имени А.П. 
Раменского» 

преподаватель  

341 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Занина Екатерина  Михайловна ГБПОУ «Соликамский 
социально-
педагогический 
колледж имени А.П. 
Раменского» 

преподаватель  

342 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кокшарова Марина Юрьевна ГБПОУ «Соликамский 
социально-
педагогический 
колледж имени А.П. 
Раменского» 

преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



34 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
343 Соликамский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Костарев Денис Викторович МАОУ «СОШ № 1» учитель информатика  

344 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Луначева Татьяна  Анатольевна МАОУ ДО «ЦРТДиЮ 
«Звездный» 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

345 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мальцева Надежда Николаевна МАОУ «Гимназия 
«Солнечная радуга» 

учитель математика 

346 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Меньшикова Олеся Григорьевна ГБПОУ «Соликамский 
социально-
педагогический 
колледж имени А.П. 
Раменского» 

преподаватель  

347 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Милькевич Надежда Анатольевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

старший 
воспитатель 

  

348 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Митракова  Юлия Николаевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

учитель начальные 
классы 

349 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Нюхин Сергей Игоревич Касибская средняя 
школа 

учитель физическая 
культура 

350 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Прокопьева Екатерина Евгеньевна МАДОУ «ЦРР –  
Детский сад 
«Солнечный» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 36 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



35 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
351 Соликамский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Селянинова Наталья Семёновна МАДОУ «Детский сад 
«Детский квартал» 

воспитатель   

352 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Стерлингова Светлана Петровна МАДОУ «ЦРР –  
Детский сад 
«Солнечный» 

педагог-психолог   

353 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сторожева Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ № 16» воспитатель   

354 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Челмодеева Кристина Игоревна МАОУ «СОШ № 17» воспитатель   

355 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Швецова Надежда Михайловна МАОУ «СОШ № 9» учитель начальные 
классы 

356 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Эбингер Любовь Петровна МАДОУ «Детский сад 
«Детский квартал» 

воспитатель   

357 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ветошкина Нина Викторовна МАОУ «Суксунская 
СОШ № 1» 

учитель математика, 
информатика 

358 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сухарева Татьяна Ивановна МАОУ ДО «СДШИ» преподаватель  

359 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 

Щербинин Александр Васильевич МАОУ « Суксунская 
СОШ № 2» 

учитель физическая 
культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 37 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



36 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

360 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ярушина Любовь Николаевна МАОУ «Суксунская 
СОШ № 1» 

учитель английский язык 

361 Суксунский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ярушина Маргарита Геннадьевна МАОУ ДО «СДШИ» преподаватель  

362 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Бывальцева Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 8 учитель история, 
обществознание 

363 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Галямова Наталья Ивовна ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель  

364 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Деревенец Илья Иванович МАОУ СОШ №4 учитель история, 
обществознание 

365 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Коновалова Наталья Анатольевна МБДОУ Детский сад 
№ 34 «Лукоморье» 

методист  

366 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Кузнецова Татьяна Григорьевна МБОУ СКОШИ ЧГО учитель  

367 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Маркова Инна Вячеславовна ГБПОУ ЧИК преподаватель  

368 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Павлова Людмила Николаевна МБОУ «Марковская 
СОШ» 

инструктор  
по физической 
культуре 

 

369 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Паркачева Алина Павловна МБДОУ Д/с № 17 
«Ромашка» 

педагог-психолог  

370 Чайковский 
городской округ 

Подмазов Сергей Викторович МБОУ Фокинская 
СОШ 

учитель физическая 
культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 38 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



37 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

371 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Семенова Ольга Геннадьевна ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель  

372 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Смолин Максим Валерьевич МАУ ДО ЦДО тренер-
преподаватель 

 

373 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Ступалова Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 1 учитель русский язык, 
литература 

374 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Сухоруков Сергей Николаевич МБОУ СОШ № 1 учитель химия 

375 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Татаркина Тамара Александровна МБОУ СОШ 
п.Прикамский 

учитель начальные 
классы 

376 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Трапезникова Светлана  Борисовна МАОУ СОШ № 10 учитель информатика, 
ИКТ 

377 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Шакирова Татьяна Александровна МБДОУ Д/с № 36 
«Звоночек» 

воспитатель   

378 Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Юркова Елена Владимировна МАДОУ Д/с № 31 
«Гусельки» 

методист   

379 Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Бобылева Анастасия Александровна МБОУ «Ножовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

учитель музыка, 
литература 

380 Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Фетисова Наталья Ивановна МБОУ «Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

учитель иностранный 
язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 39 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



38 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
381 Чердынский 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шеленберг Оксана Эдуардовна МАОУ «Чердынская 
СОШ им.А.И.Спирина» 

учитель математика 

382 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Дымаренко Наталья Николаевна МБДОУ «ЦРР –  
детский сад № 8» 

воспитатель  

383 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Иванова Наталья Анатольевна МБОУ «Чернушинская 
ШИ с ОВЗ» 

учитель труд 
(технология) 

384 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кислицына Наталья  Петровна МБДОУ «ЦРР –  
Детский сад №14» 

учитель-логопед  

385 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Котова  Елена  Николаевна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

386 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Леонтьев Дмитрий Иванович МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

учитель русский язык, 
литература 

387 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Макеева Любовь Семеновна МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

учитель математика 

388 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Махатова Ирена Хасаньяновна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

389 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Садрисламова Замзамия Нашаардановна ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 40 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



39 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
края 

390 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Соломенникова Марина Викторовна МБДОУ «ЦРР –  
Детский сад №14» 

педагог-психолог  

391 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Четвериков Максим Юрьевич ГБПОУ «Краевой 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

392 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шарафисламова Марина Глимяновна МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

учитель начальные 
классы 

393 Чернушинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шилова Тамара Ивановна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

учитель труд 
(технология) 

394 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Веприкова Ольга Ивановна МАУДО «ЦДТ 
«Ровесник» 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

395 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Зуева Ирина Геннадьевна МАОУ «С(К)СОШИ» воспитатель  

396 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пашкина Оксана Владимировна МАДОУ «Детский сад 
«Созвездие» 

музыкальный 
руководитель 

 

397 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 
 
 

Рожкова Елена Владимировна МАДОУ «Детский сад 
«Созвездие» 

инструктор  
по физической 
культуре 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 41 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07



40 

№ 
п/п 

Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
398 Чусовской 

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сушко Татьяна Борисовна МАУДО «ЦДТ 
«Ровесник» 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

399 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Трегубова Елена Ивановна МАУДО «ЦДТ 
«Ровесник» 

педагог 
дополнительного 
образования 

 

400 Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Селина Людмила Ивановна МБОУ «Архангельская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
коми-пермяцкий 
язык, 
литература 

». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1106 от 21.10.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 42 из 42. Страница создана: 20.10.2025 16:07


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

